
 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

21.08.2017 поселок Стрельна 

 

№91  

 

 

Об утверждении  Порядка общественного обсуждения проекта ведомственной 

целевой программы по созданию зоны отдыха в рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» 

 

 

В целях реализации на территории Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта ведомственной 

целевой программы по созданию зоны отдыха в рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава местной администрации                  И.А. Климачева  

 

 

 

  



 
 

 

Приложение 1 

к постановлению   

Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна  

от  21.08.2017 № 91 

 

 

ПОРЯДОК 

общественного обсуждения проекта ведомственной целевой программы по созданию 

зоны отдыха в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

 

 

1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта ведомственной 

целевой программы по созданию зоны отдыха в рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Порядок) разработан в 

целях вовлечения граждан, организаций в реализацию проектов по благоустройству, 

направленных на развитие территории Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна, определяет цели и принципы общественного 

обсуждения проекта целевой программы по созданию зоны отдыха в рамках реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – 

ведомственной целевой программы), порядок проведения общественного обсуждения 

проекта ведомственной целевой программы, осуществление общественного контроля. 

 

2. Цели и принципы общественного обсуждения проекта ведомственной целевой 

программы 

2.1. Общественные обсуждения проекта ведомственной целевой программы 

организуются и проводятся Общественной комиссией Местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

(далее - Общественная комиссия). 

2.2. Общественные обсуждения ведомственной целевой программы проводятся в 

целях: 

2.2.1 обеспечения гласности и соблюдения интересов жителей Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна при принятии Местной 

администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна (далее – Местная администарция) решений по вопросам 

благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна; 

2.2.2. вовлечения граждан, организаций в процесс обсуждения проекта 

ведомственной целевой программы, включения наиболее посещаемых и востребованных у 

жителей территорий в ведомственную целевую программу. 

2.3.  Принципами общественного обсуждения проекта ведомственной целевой 

программы являются открытость, доступность информации, в том числе путем 

публикации отчетов общественного обсуждения и итоговой версии проекта 

ведомственной целевой программы, в том числе проектов благоустройства территории 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна с 

учетом предложений, принятых по результатам общественного обсуждения, на 

официальном сайте Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна в сети «Интернет». 

2.4. Предметом общественного обсуждения является проект ведомственной 

целевой программы, содержащий в том числе адресные перечни территорий, подлежащих 

благоустройству. 

 

 



 
 

 

3. Порядок проведения общественного обсуждения 

3.1. Проект ведомственной целевой программы не менее 30 дней до даты 

проведения общественного обсуждения размещается на официальном сайте 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 

сети «Интернет». 

3.2.  План проведения общественного обсуждения: 

3.2.1. подача заявок на участие в общественных обсуждениях; 

3.2.2.  регистрация участников; 

3.2.3. вступительное слово председателя общественной комиссии и (или) 

заместителя председателя общественной комиссии; 

3.2.4. доклады участников общественных обсуждений; 

3.2.5. открытая дискуссия и общее обсуждение; 

3.2.6. подготовка отчета по итогам общественных обсуждений. 

3.3. Общественной комиссией проводится комиссионная оценка предложений 

участников общественных обсуждений (далее - заинтересованные лица), согласно 

Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений о включении территорий 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 

ведомственную целевую программу по созданию зоны отдыха в рамках реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденному 

правовым актом Местной администрации. 

3.4. В целях повышения открытости и заинтересованности жителей 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 

общественном обсуждении проекта ведомственной целевой программы Местной 

администрацией на официальном сайте размещаются: 

3.4.1. отчеты общественных обсуждений (о ходе общественных обсуждений, об 

итогах общественных обсуждений), подготовленные секретарем общественной комиссии; 

3.4.2. проект ведомственной целевой программы, доработанный по результатам 

общественных обсуждений; 

3.4.3. количество поступивших предложений о благоустройстве территорий; 

3.4.4. конкретные адреса и виды работ, предлагаемы к благоустройству. 

3.5. Для повышения уровня доступности информации и информирования 

граждан и других заинтересованных лиц Местной администрацией обеспечивается 

видеозапись общественных обсуждений. Кроме того, обеспечивается возможность 

публичного комментирования и обсуждения материалов проектов благоустройства. 

3.6. Материалы, указанные в пункте 3.4. настоящего Порядка, а также 

видеозапись по итогам общественного обсуждения предоставляются Главе 

Муниципального образования и Главе местной администрации в течение 7 дней после 

проведения общественного обсуждения. 

Краткая версия отчета и резюме по итогам общественного обсуждения 

предоставляются Главе Муниципального образования и Главе местной администрации не 

позднее дня, следующего за днем проведения общественных обсуждений. 

  

4. Общественный контроль 

4.1. Общественный контроль за реализацией ведомственной целевой программы 

вправе осуществлять любые заинтересованные физические, юридические лица, в том 

числе с использованием технических средств для фото-, видеофиксации. 

4.2. Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного 

контроля нарушениях направляется для принятия мер Главе Муниципального 

образования и Главе местной администрации. 

4.3. Общественный контроль за реализацией ведомственной целевой программы 

осуществляется с учетом положений законодательных и иных нормативных правовых 

актов об обеспечении открытости информации и общественном контроле. 
 

 

 


